
BOE núm. 185 Viernes 4 agosto 2006 29451

MINISTERIO DE CULTURA
 14297 ORDEN CUL/2577/2006, de 25 de julio, por la que se con-

ceden las ayudas para la promoción del arte español y 
apoyo a las nuevas tendencias en las artes, correspon-
dientes al año 2006.

La Orden CUL/4411/2004, de 29 de diciembre, establece las bases regu-
ladoras para la concesión de subvenciones públicas del Ministerio de 
Cultura en régimen de concurrencia competitiva. De acuerdo con ella, por 
Resolución de 26 de enero de 2006, de la Dirección General de Bellas 
Artes y Bienes Culturales, fueron convocadas las ayudas para la promo-
ción del arte español y apoyo a las nuevas tendencias en las artes, corres-
pondientes al año 2006.

Vistas por el órgano instructor las solicitudes presentadas por las per-
sonas y entidades que han concurrido a la convocatoria, de acuerdo con 
lo previsto en el apartado séptimo.1 de la Resolución citada, y subsanadas 
las faltas y acompañados los documentos preceptivos, en aplicación del 
apartado sexto.3 de dicha Resolución.

Vistos los expedientes por la Comisión de Valoración, designada con-
forme dispone el apartado séptimo.3 de la Resolución de convocatoria 
por Resolución de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cultura-
les de 8 de mayo de 2006, y reunida la Comisión en sesión celebrada el día 
6 de junio de 2006, de acuerdo con lo previsto en el apartado séptimo.2 de 
la Resolución de convocatoria de 26 de enero de 2006, así como en la 
Orden CUL/4411/2004, de 29 de diciembre antes citada y en la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Teniendo en cuenta que las solicitudes se han valorado con arreglo a 
los criterios establecidos en el apartado octavo de la Resolución de con-
vocatoria de 26 de enero de 2006, y considerando la solvencia artística y 
profesional, así como la trayectoria de los concurrentes dentro de la acti-
vidad para la que solicitan ayuda y el interés cultural de las actividades 
propuestas.

En ejercicio de las competencias atribuidas a esta Dirección General 
por el apartado séptimo.1 de la Orden CUL/4411/2004, de 29 de diciembre, 
por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de sub-
venciones públicas del Ministerio de Cultura en régimen de concurrencia 
competitiva, en relación con el apartado primero.2.B de la Orden 
CUL/2591/2004, de 22 de julio, de delegación de competencias del Minis-
terio de Cultura, he resuelto:

Primero.–Se conceden ayudas a las personas y entidades que se rela-
cionan en el Anexo I de la presente Resolución para la realización de las 
actividades que en el mismo se mencionan y en las cuantías que, asi-
mismo, se señalan.

La concesión de la ayuda será notificada individualmente a los solici-
tantes referidos en el Anexo I. Estos solicitantes dispondrán de un plazo 

de diez días para aceptar la ayuda por escrito, contados a partir de la 
recepción de la notificación. De no aceptarse la ayuda en dicho plazo, se 
entenderá que el solicitante renuncia a la misma.

De conformidad con los apartados cuarto.3, cuarto.5 y noveno.5 de la 
Resolución de convocatoria de 26 de enero de 2006, en los supuestos de 
renuncia a la ayuda concedida, de modificación del objeto o de la finali-
dad de la misma, de alteración de las condiciones consideradas para su 
concesión que den lugar a la revocación o anulación de dicha ayuda, o por 
cualquier otro motivo debidamente justificado que impida la realización 
de la actividad prevista, el importe de la ayuda que no haya de ser perci-
bido por los beneficiarios referidos en el Anexo I será concedido a los 
beneficiarios referidos en el Anexo II de la presente Resolución, de 
acuerdo con los siguientes criterios:

a) Una solicitud sólo será atendida una vez haya sido satisfecho el 
importe total consignado de la inmediatamente anterior, según el orden 
de prelación que figura en el Anexo II.

b) Si una vez aplicado este orden de prelación existe una solicitud 
que no puede ser atendida por el total del importe que se haya consig-
nado, se le concederá la cantidad disponible, siempre que fuera mayor de 
601 €. En caso contrario, no se concederá cantidad alguna.

c) La concesión de ayuda será notificada individualmente a los soli-
citantes incluidos en el Anexo II. Estos solicitantes dispondrán de un 
plazo de diez días a partir de la recepción de la notificación de la conce-
sión para aceptar la ayuda por escrito. De no aceptarse la ayuda en dicho 
plazo se entenderá que renuncia a la misma.

Segundo.–Se fija el 31 de diciembre de 2006 como fecha límite para 
ejecutar todas las actividades objeto de la ayuda.

Tercero.–Se deniegan el resto de las solicitudes, dada la limitación del 
crédito presupuestario, en aplicación de los criterios recogidos en el acta 
de la Comisión de Valoración que se encuentra a disposición de los intere-
sados en la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales (Plaza 
del Rey, 1, 28071 Madrid).

Cuarto.–La presente resolución pone fin a la vía administrativa. Con 
arreglo a lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, contra la 
misma cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación o al de su 
notificación.

Asimismo, la presente resolución puede ser recurrida potestativa-
mente en reposición, en el plazo de un mes, ante la Ministra de Cultura, de 
acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 25 de julio de 2006.–La Ministra de Cultura, P. D. (Orden 

CUL/2591/2004, de 22 de julio), el Director General de Bellas Artes y Bie-
nes Culturales, Julián Martínez García. 

ANEXO I

A empresas privadas

Referencia Nombre Actividad
Propuesto 

– 
Euros

Fecha fi n

     
2006/004 CASTELLANOS MIRA, PALOMA M  . . . . . . . . . . . . . . Fotograf@s Español@s  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,00 31/12/2006
2006/008 ASTARTE INICIATIVAS ARTISTICAS, S.L  . . . . . . . . Art Cologne 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/009 ASTARTE INICIATIVAS ARTISTICAS, S.L  . . . . . . . . FIAC 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/020 Galería Gráfica la Caja Negra Ediciones, S.L. . . . . . . MACO. Feria de Arte Contemporáneo, México  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/019 Galería Gráfica la Caja Ntegra Ediciones, S.L.  . . . . . ARTE LISBOA 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,00 31/12/2006
2006/030 ELVIRA GONZALEZ, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Basel 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/031 ELVIRA GONZALEZ, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Basel Miami 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00 31/12/2006
2006/033 ANESPE, S.A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Frieze Art Fair 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/037 OTEIZA LUQUIN, JOSE LUCRECIO  . . . . . . . . . . . . . EXPOSICIÓN EN COLEGIO DE ESPAÑA EN PARIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,00 31/12/2006
2006/038 MÚGICA DÍAZ, DEBORA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Realización «Guía de espacios expositivos culturales temporales: datos y esta-

dísticas»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.300,00 31/12/2006
2006/043 CARBONELL FABREGAS, PILAR  . . . . . . . . . . . . . . . PARIS PHOTO 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/044 ADELANTADO BERLANGA, JOSE LUIS  . . . . . . . . . Art Basel Miami 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00 31/12/2006
2006/045 ADELANTADO BERLANGA, JOSE LUIS  . . . . . . . . . PARIS PHOTO 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/049 ARTE DISTRITO 4, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Basel Miami 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00 31/12/2006
2006/051 ARTE DISTRITO 4, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FIAC 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/056 Industrias Artísticas Madrileñas, S.A.  . . . . . . . . . . . . Art Basel 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/058 GALERIA KREISLER, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARTE BA 2006 (Buenos Aires)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.600,00 31/12/2006
2006/060 GALERIA FÚCARES, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PARIS PHOTO 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/061 GALERIA FÚCARES, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Basel Miami 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00 31/12/2006
2006/064 TRAVESIA 4, CB  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MACO. Feria de Arte Contemporáneo, México  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006



29452 Viernes 4 agosto 2006 BOE núm. 185

2006/067 José Martínez Calvo y Luis A. Valverde Espejo, CB . VOLTAshow02 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500,00 31/12/2006
2006/068 GALERIA DE ARTE JUANA DE AIZPURU, S.L.  . . . . Art Basel Miami 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00 31/12/2006
2006/071 GALERIA DE ARTE JUANA DE AIZPURU, S.L.  . . . . Frieze Art Fair 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/074 PEREZ ALBENIZ, MOISÉS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PARIS PHOTO 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/077 INVER KALOS, S.A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PARIS PHOTO 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/084 BENITEZ GONZALEZ, ELBA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Basel 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/086 CASULA OLIVER, MARIA DEL CARMEN  . . . . . . . . EXPOSICIÓN «Piel Ibérica» en el Instituto Cervantes de Moscú  . . . . . . . . . . . . 3.500,00 31/12/2006
2006/098 SALAMIR CREACIÓN Y ARTE, S.L.  . . . . . . . . . . . . . Art Basel Miami 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.700,00 31/12/2006
2006/101 SALAMIR CREACIÓN Y ARTE, S.L.  . . . . . . . . . . . . . Art Forum Berlin 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.700,00 31/12/2006
2006/104 2-ESPACIO ARTE CONTEMPORANEO, S.L.  . . . . . . Art Basel Miami 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00 31/12/2006
2006/105 2-ESPACIO ARTE CONTEMPORANEO, S.L.  . . . . . . Art Cologne 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/108 LUEJE GARCIA, MARTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FAIM, Feria de Arte Independiente en Madrid  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/115 MULLER SCHATZEL, HELGA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Frieze Art Fair 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/117 MULLER SCHATZEL, HELGA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Basel Miami 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00 31/12/2006
2006/119 ARTEHOY PUBLICACIONES Y GESTION  . . . . . . . . Art Basel Miami 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.700,00 31/12/2006
2006/121 ARTEHOY PUBLICACIONES Y GESTION  . . . . . . . . Art Basel 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.700,00 31/12/2006
2006/122 IGNACIO OSUNA, ISABEL ROGELIA . . . . . . . . . . . . Art Chicago 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/127 ROSA OLIVARES ASOCIADOS, S.L.  . . . . . . . . . . . . . Art Basel 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.700,00 31/12/2006
2006/128 ROSA OLIVARES ASOCIADOS, S.L.  . . . . . . . . . . . . . PARIS PHOTO 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.700,00 31/12/2006
2006/129 AVE DEL ARTE, S.L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PARIS PHOTO 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/130 AVE DEL ARTE, S.L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Cologne 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/131 GALERIA FUTURA ARTE CONTEMPORÁNEO, S.L. Art Basel Miami 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00 31/12/2006
2006/132 GALERIA FUTURA ARTE CONTEMPORÁNEO, S.L. PARIS PHOTO 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/142 GALERIA ARTIFICIAL, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FIAC 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/151 NUEVE ESPACIO VACIO, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . MACO. Feria de Arte Contemporáneo, México  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/156 GUILLERMO DE OSMA, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ART PARIS 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/162 PEPE COBO, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Basel Miami 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00 31/12/2006
2006/166 PEPE COBO, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . The Armory Show  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/175 GALERIA SALVADOR DIAZ S.C  . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Basel Miami 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00 31/12/2006
2006/195 SALES BONILLA, ALEJANDRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . MACO. Feria de Arte Contemporáneo, México  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/207 ARTEDARDO, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARTE LISBOA 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,00 31/12/2006
2006/211 NOGUERAS BLANCHARD, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . FIAC 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/213 BRANCUSI DE ZIGIA INVESTIMENT, S.L  . . . . . . . . ART PARIS 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/214 BRANCUSI DE ZIGIA INVESTIMENT, S.L  . . . . . . . . Art Cologne 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/215 MARTINEZ LOPEZ, JOSE ANTONIO  . . . . . . . . . . . . Exposición: «Las luces de Tánger» y catálogo razonado  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,00 31/12/2006
2006/216 ARTE Y ASOCIADOS ALMIRANTE, S.L. . . . . . . . . . . ART MADRID. Salón de arte moderno y contemporáneo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/220 GALERIA MAIOR, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Cologne 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/221 GALERIA MAIOR, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Basel Miami 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00 31/12/2006
2006/225 MONTSERRAT SOTO PEREZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Archivo de archivos 1998-2006 Montserrat Soto exposición de fotografía y vídeo. 4.000,00 31/12/2006
2006/230 ARTE E ILUSION, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Cologne 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/252 ESTINAR ARTE ESTI ARTE EDICIONES, S.A.  . . . . PARIS PHOTO 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/231 A. ASPPAN, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Publicación de una guía de arte joven español  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/236 MARTIN DEL POZO, EDUARDO  . . . . . . . . . . . . . . . . Exposición individual de Eduardo Martín en el Colegio de España en París  . . 2.000,00 31/12/2006
2006/242 PARRA PEREZ, CAROLINA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MACO. Feria de Arte Contemporáneo, México  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/243 PARRA PEREZ, CAROLINA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PARIS PHOTO 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/250 DOMENECH JORDA, RAFAEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Cologne 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/278 ZARAGOZA RIERA, AMPARO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . ART PARIS 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/295 COLON ARTE S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Basel Miami 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00 31/12/2006
2006/296 COLON ARTE S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FIAC 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/297 C.L. 16, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ART PARIS 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/299 DUMACA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Forum Berlin 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/306 ESPAI 292 S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Forum Berlin 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/311 GALERIA METROPOLITANA DE BARCELONA, S.L. Art Cologne 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/312 GALERIA METROPOLITANA DE BARCELONA, S.L. Art Basel Miami 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00 31/12/2006
2006/321 CANO DARDER, FERNANDO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Cologne 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/330 SENDA & VANGUARDIA, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Cologne 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/332 SENDA & VANGUARDIA, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Forum Berlin 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/340 FERNANDEZ DEMARIA, ESTHER  . . . . . . . . . . . . . . Exposición de pinturas y collages en el Colegio de España en París  . . . . . . . . . 2.000,00 31/12/2006
2006/341 VALLÉS BOTEY, NURIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Exposición «La mer n´est pas bleue» en el Colegio de España en París  . . . . . . 900,00 31/12/2006
2006/344 GARCIA COBOS, M.ª ANGELA . . . . . . . . . . . . . . . . . . Exposición de pintura en Colegio de España en París  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,00 31/12/2006
2006/348 PALACIN LAHOZ, M.ª ISABEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Exposición: Una noche sin fin (vídeo-instalación)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/351 GALERIA PELAIRES, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ART PARIS 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/352 GALERIA PELAIRES, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Cologne 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/361 LÚDIC 3, S.C.C.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TRANS-ART 06 Laboratorio de prácticas artísticas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/363 GALERIA TOMAS MARCH, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Basel 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/366 RABASSA ROSSELLO, BERNARDO  . . . . . . . . . . . . . Art Cologne 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/367 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, M.ª ASUNCION  . . . . . . Art Chicago 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/374 CANO DARDER, FERNANDO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Forum Berlin 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/356 PRIVATE PROPERTY, S.L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Cologne 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/379 The Vídeo Art Foundation s.c.p.c . . . . . . . . . . . . . . . . Video Dictionary . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,00 31/12/2006
2006/396 DE SANTOS GALLERY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Exposición colectiva de fotógrafos españoles  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.100,00 31/12/2006
2006/397 YOLANDA DEL AMO OZAETA . . . . . . . . . . . . . . . . . . Exposición individual en Local Project en Nueva York  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,00 31/12/2006
2006/399 ZB DIFUSION CULTURAL, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Cologne 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500,00 31/12/2006
2006/405 BENITEZ GONZALEZ, ELBA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Art Basel Miami 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00 31/12/2006

      Suma total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450.000,00

Referencia Nombre Actividad
Propuesto 

– 
Euros

Fecha fi n

     



BOE núm. 185 Viernes 4 agosto 2006 29453

A familias e instituciones sin fines de lucro

Referencia Nombre Actividad
Propuesto 

– 
Euros

Fecha fi n

    

2006/013 Associació Difusora Obra Gráfica Internacional de Barcelona . 26 Mini Print de Cadaqués 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/014 Fundación Patio Herreriano de Arte Contemporáneo Español 

de Valladolid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «EXPOSICIÓN: Galería Buades»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/085 DEARTE CONTEMPORÁNEO, Fundación para el fomento y 

promoción del arte español  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FERIA DeArte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.750,00 31/12/2006
2006/109 FUNDACION ARTIUM DE ALAVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Exposición: «De la performance al vídeo, de Jana Sterback  . . . . . . 11.000,00 31/12/2006
2006/110 FUNDACION ARTIUM DE ALAVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cursos y talleres relacionados con el arte contemporáneo  . . . . . . . 2.500,00 31/12/2006
2006/112 FUNDACION PRIVADA FOTOCOLECTANIA  . . . . . . . . . . . . . . Programa de exposiciones y actividades 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/126 FUNDACIÓ PRIVADA FIRA DE GIRONA . . . . . . . . . . . . . . . . . . INART, Feria Internacional de arte de Catalunya  . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/158 FUNDACION ACTILIBRE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESTAMPA 06.Salón internaacional del grabado y ediciones de arte 

contemporáneo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/167 CENTRO CULTURAL SANTA EDITORIAL . . . . . . . . . . . . . . . . . BAC! 06 Festival internacional de arte contemporáneo en Barcelona. 5.000,00 31/12/2006
2006/174 ASOC. PARA EL ARTE CONTEMPORÁNEO  . . . . . . . . . . . . . . . SWAP ´06, Intercambio cultural entre artistas americanos y españo-

les  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/176 ASOC. CULTURAL MADRID ABIERTO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID ABIERTO 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500,00 31/12/2006
2006/177 CÍRCULO DE BELLAS ARTES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Exposiciones de Alejandro de la Sota y Nacho Criado  . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/178 FUNDACION UNCASTILLO CENTRO DEL ROMÁNICO . . . . . II Encuentro de artistas en un castillo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/179 ASOC. CULTURAL ARTE FACTO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DEMOCRACIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/182 FUNDACION ARTE CIENCIA Y DIÁLOGO (ARCADIA)  . . . . . PROGRAMA ACTIVIDADES 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/171 Artistas Visuales Asociados de Madrid (AVAM) . . . . . . . . . . . . . Edición de catálogo de Madrid Proceso 06 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/188 BRUMARIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Proyecto de participación en DOCUMENTA 12 KASSEL  . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/212 EXPERIMENTEM AMB L´ART . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PROGRAMACIÓN 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,00 31/12/2006
2006/224 FUNDACION MUSEO CASA IBAÑEZ OLULA DEL RIO  . . . . . Difusión de la serie pictórica «Manolas y penitentes»  . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/233 FUNDACION TEMAS DE ARTE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F.E.M Festival edición Madrid de Nuevos Creadores de Europa y 

América Latina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,00 31/12/2006
2006/234 ASOC. CULTURAL CRUCE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciclo de eventos artísticos y culturales 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/258 Associació d´Artistes Visuals de Catalunya  . . . . . . . . . . . . . . . . HAMACA. Video and Electronic Art Distribution From Spain . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/263 Fundació Privada AAVC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividades Hangar 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/310 ASSOCIACIÓ MARATOO DE L´ESPECTACLE (A.M.E.) . . . . . . Muestra de intervenciones artísticas en espacios públicos INTERFE-

RENCIAS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,00 31/12/2006
2006/320 Consorcio Museo de Arte Contemporáneo Esteban Vicente  . . Libros, Palabra y Pintura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.750,00 31/12/2006
2006/313 ASSOCIACIÓ AMICS DEL VIDEOART  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LOOP: The place for videoart lovers  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 31/12/2006
2006/343 LA MAS BELLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . La más bella 2006, Revista experimental de Arte y Creación . . . . . . 2.000,00 31/12/2006
2006/347 ENTREFOTOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . entreFotos VII, 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/375 FUNDACION NMAC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Edición de catálogo Cleaning the house  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/378 FUNDACION GONZALEZ GORRONDONA  . . . . . . . . . . . . . . . . Exposición: Alicia Framis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006

      Suma total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126.000,00  

ANEXO II

Segunda relación alternativa de solicitudes de ayudas para la promoción del arte español y apoyo a las nuevas tendencias en las artes 
establecida en el apartado cuarto.5 de la Resolución de convocatoria de 26 de enero de 2006

Referencia Nombre Actividad
Propuesto 

– 
Euros

Fecha fi n

     

A empresas privadas

2006/001 ESTAMPA ARTE CONTEMPORANEO, S.L  . . . . . . . . . . . . . . . . ESTAMPA 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/007 DIONIS BENNASSAR, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESTAMPA 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/024 GALERIA ANNTA, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESTAMPA 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/029 OBRA GRAFICA ORIGINAL, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESTAMPA 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/057 GALERIA KREISLER, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESTAMPA 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/082 GALERIA DE ARTE AURORA, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESTAMPA 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/088 CORNEJO CURROS, ALBERTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESTAMPA 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/124 MUD MEDIA, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESTAMPA 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/125 ARTEINVERSION INTERNET, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESTAMPA 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/271 C-5 CENTRO DE ESTUDOS, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESTAMPA 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/309 ORTEGA CARNICER, ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESTAMPA 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/360 CUBA PEREZ, JUDITH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESTAMPA 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/387 CARMEN DE LA GUERRA, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESTAMPA 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/403 GALERIA ARGENTA, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESTAMPA 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/075 PEREZ ALBENIZ, MOISÉS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DFOTO 06, Feria Internacional de Fotografía y vídeo  . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/286 ESPACIOS ADHOC, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DFOTO 06, Feria Internacional de Fotografía y vídeo  . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006
2006/238 ALVAREZ COSTA, EMILIO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LOOP: The place for videoart lovers  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,00 31/12/2006
2006/402 PROMOCIONS ARTISTIQUES DE BARCELONA, S.L.  . . . . . . . LOOP: The place for videoart lovers  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,00 31/12/2006

A familias e instituciones sin fines de lucro

2006/081 ASOCIACIÓN PARA LA COOPERACIÓN CON EL SUR «LAS 
SEGOVIAS»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESTAMPA 06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 31/12/2006



29454 Viernes 4 agosto 2006 BOE núm. 185

2006/154 Fundación F. Giner de los Ríos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Exposición de arquitectura. Restauración cuadros Museo Circu-
lante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,00 31/12/2006

2006/192 Asociación Amigos de la Residencia de Estudiantes  . . . . . . . . Programa de actividades 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,00 31/12/2006

Referencia Nombre Actividad
Propuesto 

– 
Euros

Fecha fi n

     

 14298 RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2006, del Instituto de la 
Cinematografía y de las Artes Audiovisuales, por la que se 
hace pública la concesión de ayudas de carácter general y 
complementario para la amortización de películas cinema-
tográficas de largometraje, en la convocatoria del año 2006.

Por Resolución de 30 de diciembre de 2005 (BOE de 25/01/2006), se 
convocaron las ayudas para la amortización de películas cinematográfi-
cas de largometraje en sus dos modalidades, general y complementaria, al 
amparo de lo dispuesto en la Ley 15/2001, de 9 de julio, en el artículo 10 
del Real Decreto 526/2002, de 14 de junio y en el apartado séptimo de la 
Orden ECD/2240/2003, de 22 de julio que lo desarrolla, reservándose a tal 
fin la cantidad de 46.533.728,80 euros del presupuesto de gastos del Orga-
nismo para el año 2006.

De acuerdo con lo dispuesto en las citadas disposiciones, el Instituto 
de la Cinematografía y de las Artes Audiovisuales (ICAA) ha estudiado las 
solicitudes presentadas y no excluidas por no reunir los requisitos, para la 
ayuda general y para la complementaria, comprobando para ambas moda-
lidades la recaudación obtenida por las películas en el primer año de 
explotación comercial, o en su caso en los dos primeros años, de acuerdo 
con lo previsto en la convocatoria, el coste de cada una y la inversión del 
productor en las mismas, así como los conceptos, límites, restricciones y 
obligaciones a que se refieren los artículos 7, 10 y 26 del Real Decreto 
526/2002, de 14 de junio, el apartado séptimo de la Orden ECD/2240/2003, 
de 22 de julio, la Orden CUL/3799/2005, de 29 de noviembre y los puntos 
cuarto, quinto y sexto de la convocatoria.

Teniendo en cuenta las disponibilidades presupuestarias del Instituto 
para este fin, vista la propuesta de la Subdirección General de Fomento 
de la Industria Cinematográfica y Audiovisual y en uso de las atribuciones 
conferidas por el citado Real Decreto 526/2002, de 14 de junio, y el apar-
tado octavo de la resolución de convocatoria de ayudas, por Resolución 
de 14-07-2006 de esta Dirección General se concedieron las ayudas de 
carácter general y complementario para la amortización de películas cine-
matográficas de largometraje, en la convocatoria del año en curso.

Por todo ello, y como garantía del principio de publicidad establecido 
en el artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Sub-
venciones, esta Dirección General ha resuelto:

Primero.–Hacer público el extracto de la Resolución de 14-07-2006 por 
la que se conceden con cargo a la aplicación presupuestaria 24-101-470 
«Fondo de protección a la cinematografía» del programa 335C «Cinema-

tografía», del presupuesto de gastos del Organismo para el año 2006, las 
ayudas de carácter general y complementario para la amortización de las 
películas cinematográficas de largometraje que figuran en el Anexo I de la 
presente resolución, por un importe total de 46.471.513,79 €.

Segundo.–El importe total concedido en concepto de ayuda general 
para la amortización asciende a 7.449.845,06 euros y, es el resultado de 
aplicar el 15 % a la recaudación subvencionable obtenida en el primer año 
de explotación comercial después de su calificación por las películas 
concurrentes a la convocatoria, o en su caso en los dos primeros
años, (49.665.630,00 euros), de acuerdo con el porcentaje de participación 
de cada productora en el realización de las mismas.

Tercero.–El importe total concedido en concepto de ayuda comple-
mentaria para la amortización asciende a 39.021.668,73 euros y, es el 
resultado de aplicar el 33 por 100 a la inversión del productor subvencio-
nable en las películas concurrentes a la convocatoria (118.247.500,00 
euros) y que han obtenido la recaudación requerida durante el primer año 
de explotación comercial después de su calificación, de acuerdo con el 
porcentaje de participación de cada productora en la realización de las 
mismas.

Las solicitudes no contempladas en el Anexo I se entenderán desesti-
madas o excluidas.

Cuarto.–La Resolución de 14 de julio de 2006, cuyo texto íntegro se 
encuentra a disposición de los interesados en el Instituto de la Cinemato-
grafía y de las Artes Audiovisuales y en el tablón de anuncios del Ministe-
rio de Cultura, plaza del Rey, sin número, de Madrid, pone fin a la vía 
administrativa, por lo que contra la misma puede interponer en el plazo de 
dos meses desde el día siguiente a la fecha de notificación, recurso con-
tencioso-administrativo, ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-
Administrativo, conforme a lo establecido en el artículo 9, c), de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativo (Boletín Oficial del Estado del 14).

En el caso de no impugnarla directamente mediante el recurso conten-
cioso-administrativo a que se refiere el párrafo anterior, la citada resolu-
ción podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de un 
mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dis-
puesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de 
enero.

Madrid, 17 de julio de 2006.–El Director General del Instituto de la 
Cinematografía y de las Artes Audiovisuales, Fernando Lara Pérez. 


